
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«Орловская средняя общеобразовательная школа-детский сад»  

Раздольненского района Республики Крым 

 

 
пер. Школьный, 5.                                   тел.: 94-425 

с. Орловка,       e-mail: orlovka-school@razdolnoe.rk.gov.ru 

Раздольненский район 

296251 

 

ПРИКАЗ 

 

24.03.2023 г.                                     с. Орловка                                     № 45 

 

О внесении изменений 

в приказ от 27.02.2023 года № 31 

«О проведении  мониторинга качества  

подготовки обучающихся МБОУ «Орловская 

школа-детский сад» в форме всероссийских  

проверочных работ в 2023 году» 

 

       В связи с  работами по объекту «Замена окон в МБОУ "Орловская средняя 

общеобразовательная школа-детский сад" – капитальный  ремонт»,  на 

основании приказа по школе от 24.03.2023 года № 44 «О внесении изменений 

в календарный учебный график на 2022-2023 учебный год в МБОУ 

«Орловская школа-детский сад», в целях совершенствования и реализации 

процедур оценки степени и уровня освоения образовательных программ 

общего образования обучающимися 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Изменить сроки проведения ВПР: 

22.04.2023 год (суббота) – за вторник 28.03.2023 год. (Окружающий мир в 4 

классе и биология в 5 классе) 

29.04.2023 год (суббота) – за среду 29.03.2023 год. (Естественно-научный 

предмет в 6 классе) 

06.05.2023 год (суббота) – за четверг 30.03.2023 год. (История в 5 классе) 

13.05.2023 год (суббота) – за пятницу 31.03.2023 год. (Общественно-

научный предмет в 6 классе) 

2. Классным руководителям довести до сведения родителей (законных 

представителей) сроки изменения проведения ВПР. 

3. Инженеру-электронику Петислямову И. И.: 



3.1. Разместить данный приказ на официальном сайте в сети 

«Интернет»; 

4. Секретарю Корощенко Н. Г. довести данный приказ до сведения 

педагогических работников школы. 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

директора по УВР Константинову Т. В. 

                                              Директор школы _______ В. В. Ершова 

С приказом ознакомлены: 

 

________ Т. В. Константинова                              _______ Н. Г. Корощенко 

________ Т. В. Овдина                                            _______ И. И. Петислямов 

________ О. А. Тяк                                                  _______ М. А. Романюк 

________ Е. Е. Мазко                                              _______ А. А. Шпак 

________ А. М. Петислямова                                ________ Э. С. Баймамбетова                                

_________ Е. П. Погомий 


